

**Lucrari de reparatie capitala a  
imobilului administrativ din str.**

**Iacob Hancu, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Plan general**

**Valoarea de deviz 128 734,04 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.09.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                           |      |         |       |                  |
|-----|----------------|---------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 7123010010200  | Betonist                  | h-om | 35,4320 | 55,00 | 1 948,760        |
| 2.  | 7124010010700  | Dulgher                   | h-om | 4,8430  | 55,00 | 266,365          |
| 3.  | 71240100107001 | Dulgher                   | h-om | 12,7400 | 55,00 | 700,700          |
| 4.  | 7129020012800  | Pavator                   | h-om | 50,7066 | 55,00 | 2 788,863        |
| 5.  | 7129020012880  | Peisagist-floricultor     | h-om | 7,3914  | 55,00 | 406,527          |
| 6.  | 7129040010110  | Asfaltator                | h-om | 22,0000 | 55,00 | 1 210,000        |
| 7.  | 7129090010600  | Drenor-canalist           | h-om | 12,4040 | 55,00 | 682,220          |
| 8.  | 7136050012000  | Instalator alimentari apa | h-om | 7,7700  | 55,00 | 427,350          |
| 9.  | 9310060019900  | Muncitor necalificat      | h-om | 42,3791 | 55,00 | 2 330,850        |
| 10. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM     | h-om | 5,7320  | 55,00 | 315,260          |
| 11. | 9310060019922  | Muncitor deservire        | h-om | 0,5214  | 55,00 | 28,677           |
|     |                | <b>Total manopera</b>     |      |         |       | <b>11 105,58</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                              |    |         |          |           |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------|----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm)                       | kg | 1,8612  | 120,00   | 223,344   |
| 2.  | 1221000100001 | Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile | kg | 23,0000 | 30,00    | 690,000   |
| 3.  | 1411122201752 | Piatra sparta                                                | m3 | 4,3860  | 385,00   | 1 688,610 |
| 4.  | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                        | m3 | 4,7599  | 385,00   | 1 832,562 |
| 5.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm            | m3 | 0,5520  | 295,00   | 162,840   |
| 6.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm            | m3 | 5,3228  | 295,00   | 1 570,226 |
| 7.  | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)         | m3 | 0,1650  | 295,00   | 48,675    |
| 8.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)           | m3 | 1,2540  | 295,00   | 369,930   |
| 9.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                     | m3 | 0,0210  | 6 000,00 | 126,000   |
| 10. | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm                                      | m3 | 0,0060  | 6 000,00 | 36,000    |
| 11. | 2010102903000 | Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m               | m3 | 0,0090  | 6 000,00 | 54,000    |
| 12. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                        | m3 | 0,1120  | 6 000,00 | 672,000   |

|     |                 |                                                                 |     |            |          |            |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 13. | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                             | m3  | 0,0070     | 6 000,00 | 42,000     |
| 14. | 2010102915572   | Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689           | m3  | 0,0060     | 6 000,00 | 36,000     |
| 15. | 2320156200951   | Motorina motor Disel-ld                                         | kg  | 120,0000   | 22,50    | 2 700,000  |
| 16. | 2320166200676   | White spirit                                                    | kg  | 5,6000     | 34,00    | 190,400    |
| 17. | 2320187315789   | Decofrol                                                        | kg  | 0,8400     | 40,00    | 33,600     |
| 18. | 2320322600220   | Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754                         | kg  | 86,0000    | 15,00    | 1 290,000  |
| 19. | 232132132153224 | Piesa trecere PP pentru cascada intre rigole DN100 H80 si H120  | buc | 1,0000     | 45,80    | 45,800     |
| 20. | 232132132154654 | Sistem de fixare pentru rigola PP                               | buc | 1,0000     | 25,00    | 25,000     |
| 21. | 232132132154698 | Piesa capat PP Dn100                                            | buc | 1,0000     | 24,00    | 24,000     |
| 22. | 232132132156885 | Piesa trecere PP pentru cascada intre rigole DN100 H155 si H200 | buc | 1,0000     | 45,80    | 45,800     |
| 23. | 232132132185524 | Piesa trecere PP pentru cascada intre rigole DN100 H120 si H155 | buc | 1,0000     | 45,80    | 45,800     |
| 24. | 2521216700000   | Teava din PVC neplastifiata                                     | m   | 22,4910    | 145,00   | 3 261,195  |
| 25. | 2524906710000   | Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)                | buc | 3,6628     | 55,00    | 201,454    |
| 26. | 2524906711000-1 | Camin pentru impuritati PolyMax Basic PP Dn100, 500x160x420     | buc | 4,0000     | 225,00   | 900,000    |
| 27. | 2524906711000-2 | Camin pluvial PolyMax Basic PP , 300x300x300                    | buc | 2,0000     | 150,00   | 300,000    |
| 28. | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                  | kg  | 195,4800   | 2,35     | 459,378    |
| 29. | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                     | kg  | 52,8000    | 2,35     | 124,080    |
| 30. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                   | kg  | 1 994,3056 | 2,35     | 4 686,618  |
| 31. | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                       | kg  | 435,6000   | 2,35     | 1 023,660  |
| 32. | 2661112800655   | Placi din beton, pentru trotuare                                | m2  | 33,4950    | 165,00   | 5 526,675  |
| 33. | 2663102100000   | Beton                                                           | m3  | 0,6450     | 1 800,00 | 1 161,000  |
| 34. | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                   | m3  | 5,5950     | 1 800,00 | 10 071,000 |
| 35. | 2666122800285-1 | Rigole pietonale PP Dn100 H80                                   | m   | 13,0650    | 345,00   | 4 507,425  |
| 36. | 2666122800285-2 | Rigole pietonale PP Dn100 H120                                  | m   | 9,0450     | 366,00   | 3 310,470  |
| 37. | 2666122800285-3 | Rigole pietonale PP Dn100 H155                                  | m   | 9,0450     | 470,00   | 4 251,150  |
| 38. | 2666122800285-4 | Rigole pietonale PP Dn100 H200                                  | m   | 8,0400     | 583,00   | 4 687,320  |
| 39. | 2666122800325-1 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80        | m   | 76,3800    | 73,00    | 5 575,740  |
| 40. | 2666122800325-2 | Rigole pietonale PP Dn80 H120                                   | m   | 4,0200     | 320,00   | 1 286,400  |
| 41. | 2682112205681   | Azbest crisoliticcal. II fulgi                                  | kg  | 92,0000    | 5,00     | 460,000    |
| 42. | 2734113803116   | Sirma neagra moale d = 1 mm                                     | kg  | 0,1494     | 22,50    | 3,361      |
| 43. | 2734113803233   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                   | kg  | 0,7000     | 22,50    | 15,750     |
| 44. | 2830127303001-1 | Arbori (tuaia) 5 ani                                            | buc | 10,5000    | 650,00   | 6 825,000  |
| 45. | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                      | kg  | 0,8400     | 37,00    | 31,080     |
| 46. | 2873146311532   | Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm                                  | kg  | 0,0896     | 30,00    | 2,688      |
| 47. | 2874145886943   | Cuie constructii tip A 3 x 60 mm                                | kg  | 0,1494     | 37,00    | 5,528      |
| 48. | 2875274203100   | Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere           | buc | 1,0500     | 1 850,00 | 1 942,500  |
| 49. | 2875274203624-1 | Gratar cu rama din fonta Fulga 280x280                          | buc | 1,0200     | 275,00   | 280,500    |

|                                       |               |                                    |     |         |        |                  |
|---------------------------------------|---------------|------------------------------------|-----|---------|--------|------------------|
| 50.                                   | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg  | 0,3500  | 35,00  | 12,250           |
| 51.                                   | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi            | buc | 0,6600  | 65,00  | 42,900           |
| 52.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane      | m3  | 2,5518  | 16,00  | 40,829           |
| 53.                                   | 4100126202818 | Apa                                | m3  | 0,4300  | 16,00  | 6,880            |
| 54.                                   | 56456334564   | Adeziv/etansant Mamut              | kg  | 15,0000 | 399,00 | 5 985,000        |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                    |     |         |        | <b>78 940,41</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |                |                                                                     |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2922140007000  | Macara                                                              | h-ut | 1,7200 | 300,00 | 516,000         |
| 2.                                  | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                  | h-ut | 0,0870 | 35,00  | 3,045           |
| 3.                                  | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                               | h-ut | 2,7520 | 30,00  | 82,560          |
| 4.                                  | 2952270003306  | Electropompa de apa 4-6 kw                                          | h-ut | 0,0210 | 180,00 | 3,780           |
| 5.                                  | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                 | h-ut | 2,2360 | 35,00  | 78,260          |
| 6.                                  | 2952270003706  | Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric | h-ut | 0,2015 | 35,00  | 7,053           |
| 7.                                  | 2952270003799  | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW                       | h-ut | 0,3720 | 45,00  | 16,740          |
| 8.                                  | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)               | h-ut | 1,8404 | 220,00 | 404,888         |
| 9.                                  | 2952270004035  | Malaxor manual de asfalt pina la 600 l                              | h-ut | 1,6000 | 60,00  | 96,000          |
| 10.                                 | 2952270007602  | Tirfor 1,5 tf                                                       | h-ut | 1,2320 | 45,00  | 55,440          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                     |      |        |        | <b>1 263,77</b> |

|                         |      |            |
|-------------------------|------|------------|
| Total                   | Lei  | 91 309,76  |
| Fondul social           | 24 % | 2 665,34   |
| Cheltuieli de transport | 2 %  | 1 578,81   |
| Total                   |      | 95 553,91  |
| Cheltuieli de regie     | 9 %  | 8 599,85   |
| Total                   |      | 104 153,76 |
| Beneficiu de deviz      | 3 %  | 3 124,61   |
| Total                   |      | 107 278,37 |
| TVA                     | 20 % | 21 455,67  |

**Total deviz:** **128 734,04**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)